

T.C.

İZMİR

4. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2022/2173

KARAR NO : 2023/1179

DAVACI :

VEKİLİ : AV. RAMAZAN ERDOĞAN

-UETS[16659-56153-18758]

DAVALI : MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI -UETS[35756-86579-39351]

VEKİLİ : HUKUK MÜŞAVİRİ MERAL DAĞTEKİN

DAVANIN ÖZETİ :

Rehberlik ve Araştırma Merkezinde özel eğitim öğretmeni olarak görev yapan davacı tarafından, 2022 yılı İlk Defa Yönetici Görevlendirme MEBBİS Başvuru Modülünde görev yapabileceğini ileri sürdüğü okulların tercihe açılması talebiyle yaptığı başvurunun reddine dair Milli Eğitim Bakanlığı Personel Genel Müdürlüğü'nün tarih ve sayılı işleminin; görev yapabileceği okullarda ihtiyaç olmasına rağmen tercihlerine açılmadığı, haksız ve hukuka aykırı olduğu ileri sürülerek iptali istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ :

Usule ilişkin olarak, hasım mevkiinden çıkarılarak Valiliği'nin hasım konumuna alınması gerektiği, esasa ilişkin olarak ise mevzuat gereği eğitim kurumu yöneticiliklerine görevlendirileceklerin öncelikle görevlendirileceği eğitim kurumuna türü itibariyle öğretmen olarak atanabilecek nitelikte olması ve görevlendirileceği eğitim kurumunda okutabileceği dersin bulunması gerektiği, ayrıca yönetici adayının görevlendirileceği eğitim kurumunda alanında norm olup olmamasına bakılmaksızın aynı türdeki bir eğitim kurumunda alanında norm bulunması dikkate alındığı, işlemin hukuka uygun olduğu ileri sürülerek davanın reddi gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK MİLLETİ ADINA

Karar veren İzmir 4. İdare Mahkemesi'nce, davalı idarenin husumet itirazı yerinde görülmeyle işin gereği görüldü:

Dava, Rehberlik ve Araştırma Merkezinde özel eğitim öğretmeni olarak görev yapan davacı tarafından, 2022 yılı İlk Defa Yönetici Görevlendirme MEBBİS Başvuru Modülünde görev yapabileceğini ileri sürdüğü okulların tercihe açılması talebiyle yaptığı başvurunun reddine dair Milli Eğitim Bakanlığı Personel Genel Müdürlüğü'nün tarih ve sayılı işleminin iptali istemiyle açılmıştır.

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 88 inci maddesi, 652 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 37 nci maddesi ile 10/7/2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine dayanılarak hazırlanan ve 05.02.2021 tarih ve 31386 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Kurumlarına Yönetici Seçme Ve Görevlendirme Yönetmeliği'nin "tanımlar" kenar başlık 4'üncü maddesinin (m) bendinde;"Tür: Aynı derecedeki eğitim kurumlarından farklı eğitim programı uygulayan eğitim kurumlarını," şeklinde tanımlandığı; "Yönetici olarak görevlendirileceklerde aranacak genel şartlar" kenar başlıklı5'inci maddesinde;"(1) Yönetici olarak

T.C.

İZMİR

4. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2022/2173

KARAR NO : 2023/1179

görevlendirileceklerde aşağıdaki genel şartlar aranır:

a) Yükseköğretim mezunu olmak.

b) Bakanlık kadrolarında öğretmen olarak görev yapıyor olmak.

c) Eğitim Yönetimi Sertifikasına sahip olmak.

ç) Yöneticiliğe ilk defa görevlendirilecekler bakımından bu Yönetmelikte belirtilen sınavlarda başarılı olmak.

d) Görevlendirileceği eğitim kurumu ile aynı türdeki eğitim kurumlarından birine öğretmen olarak atanabilecek nitelikte olmak ve görevlendirileceği eğitim kurumu ile aynı türdeki eğitim kurumlarından birinde aylık karşılığında okutabileceği ders bulunmak.

e) Yazılı sınav başvurusunun son günü itibarıyla son dört yıl içinde adlî veya idarî soruşturma sonucu yöneticilik görevi üzerinden alınmamış olmak.

f) Zorunlu çalışma gerektiren yerler dışındaki eğitim kurumu yöneticiliklerine görevlendirilecekler bakımından, ilgili mevzuatına göre zorunlu çalışma yükümlülüğünü tamamlamış, erteletmiş ya da bu yükümlülükten muaf tutulmuş olmak.

(2) Bazı alan öğretmenleri ya da tüm öğretmenleri yazılı sınav/değerlendirme/uygulama sınavı sonucuna göre atanan eğitim kurumlarının yöneticiliklerine görevlendirileceklerde, bu eğitim kurumlarına daha önce aynı süreçlerden geçerek öğretmen olarak atanmış olma şartı aranmaz. " hükmüne;

Yönetmeliğin "Müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak ilk defa görevlendirme" kenar başlıklı 28'inci maddesinde; "(1) Sözlü sınavda başarılı olan adaylardan müdür başyardımcısı veya müdür yardımcısı olarak ilk defa görevlendirilmek üzere başvuruda bulunanların görevlendirmeye esas puanları; yazılı sınav puanının %50'si, değerlendirme sonucu alınan puanın %30'u ve sözlü sınav sonucu alınan puanının %20'si dikkate alınarak belirlenir. Görevlendirmeye esas puanlar, kesin sonuçların ilan edildiği tarihten itibaren bir sonraki yazılı sınav başvuru tarihinin ilk gününe kadar geçerlidir.

(2) Müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak ilk defa görevlendirilmek isteyen adaylardan;

a) Okul Öncesi öğretmenlerinden anaokullarına müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak görevlendirilme isteğinde bulunanlara,

b) Sınıf Öğretmenliği öğretmenlerinden ilkokullara müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak görevlendirilme isteğinde bulunanlara,

c) Matematik, Fizik, Kimya veya Biyoloji öğretmenlerinden fen liselerine müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak görevlendirilme isteğinde bulunanlara,

ç) Türk Dili ve Edebiyatı, Tarih, Coğrafya, Felsefe, Psikoloji veya yabancı dil öğretmenlerinden sosyal bilimler liselerine müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak görevlendirilme isteğinde bulunanlara,

d) Görsel Sanatlar veya Müzik öğretmenlerinden güzel sanatlar liselerine müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak görevlendirilme isteğinde bulunanlara,

e) Beden Eğitimi öğretmenlerinden spor liselerine müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak görevlendirilme isteğinde bulunanlara,

f) Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi öğretmenlerinden imam hatip ortaokullarına müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı olarak görevlendirilme isteğinde bulunanlara, söz konusu eğitim kurumları ile sınırlı olmak üzere, birinci fıkraya göre belirlenen görevlendirmeye esas puana beş puan

T.C.

İZMİR

4. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2022/2173

KARAR NO : 2023/1179

daha ilave edilir.

(3) Müdür başyardımcısı veya müdür yardımcısı olarak ilk defa görevlendirilmek üzere başvuruda bulunan adaylar, birinci fıkraya göre belirlenen görevlendirmeye esas puan üstünlüğüne göre tercihleri de dikkate alınarak il millî eğitim müdürünün teklifi üzerine valinin onayı ile müdür başyardımcısı veya müdür yardımcısı olarak görevlendirilir.

(4) Adayların puanlarının eşitliği halinde, sırasıyla yazılı sınav puanı, Ek-1'de yer alan Değerlendirme Formuna göre değerlendirme sonucu alınan puanı, sözlü sınav puanı, yöneticilikteki hizmet süresi, öğretmenlikteki hizmet puanı fazla olan adayın görevlendirmesi yapılır. Eşitliğin devamı hâlinde görevlendirilecek aday bilgisayar kurası ile belirlenir.

(5) Görevlendirme işlemleri, itirazların sonuçlandırıldığı tarihten itibaren en geç on beş iş günü içinde tamamlanır.

(6) Müdür başyardımcısı ve müdür yardımcısı ihtiyacı karşılanamayan eğitim kurumlarının müdür başyardımcılığı ve müdür yardımcılıklarına; görevlendirmeye esas puanların geçerli olduğu süreyle sınırlı olmak üzere, yönetici olarak görevlendirilemeyenler arasından aynı usulle görevlendirme yapılabilir." kuralına yer verilmiştir.

Yine aynı Yönetmeliğin "Yönetici görevlendirmede esas alınacak hususlar" kenar başlıklı32'nci maddesinde ise; "(1) Yöneticiler dört yıllığına görevlendirilir.

(2) Aynı unvanla aynı eğitim kurumunda sekiz yıldan fazla süreyle yönetici olarak görev yapamaz.

(3) Buldukları eğitim kurumunda aynı unvanla dört yıldan fazla, sekiz yıldan az görev yapanlardan aynı eğitim kurumuna yönetici olarak görevlendirilenlerin görevleri, sekiz yılın dolduğu tarih itibarıyla bu Yönetmelikte öngörüldüğü şekilde sonlandırılır.

(4) Anaokullarının müdür yardımcılarında en az biri Okul Öncesi öğretmenleri arasından; ilkokulların müdür yardımcılarında en az biri Sınıf Öğretmenliği öğretmenleri arasından; fen liselerinin müdür yardımcılarında en az biri Matematik, Fizik, Kimya veya Biyoloji öğretmenleri arasından; sosyal bilimler liselerinin müdür yardımcılarında en az biri Türk Dili ve Edebiyatı, Tarih, Coğrafya, Felsefe, Psikoloji veya yabancı dil öğretmenleri arasından; güzel sanatlar liselerinin müdür yardımcılarında en az biri Görsel Sanatlar veya Müzik öğretmenleri arasından; spor liselerinin müdür yardımcılarında en az biri Beden Eğitimi öğretmenleri arasından; imam hatip liselerinin müdür yardımcılarında en az biri İmam Hatip Lisesi Meslek Dersleri öğretmenleri arasından; imam hatip ortaokullarının müdür yardımcılarında en az biri Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi öğretmenleri arasından; bilim ve sanat merkezleri, rehberlik ve araştırma merkezlerinin müdür yardımcılarında en az biri Rehberlik, diğer özel eğitim kurumlarının müdür yardımcılarında en az biri Özel Eğitim öğretmenleri arasından; meslekî ve teknik eğitim kurumlarının müdür yardımcılarında en az biri atölye, laboratuvar veya meslek dersleri öğretmenleri arasından görevlendirilir. Bu fıkrada belirtilen niteliklerde yeterli sayıda aday bulunmaması hâlinde, diğer alan öğretmenlerinden de görevlendirme yapılabilir....." kuralları yer almıştır.

Uyuşmazlığın, özel eğitim öğretmeni olarak görev yapandavacının, özel eğitim kurumları ve içerisinde özel eğitim sınıfı bulunan aynı türdeki eğitim kurumlarında müdür olarak görev yapmak istemiyle yapmış olduğu 2022 yılı ilk defa müdür başvurusunda, Milli Eğitim Bakanlığı MEBBİS sistemi üzerinde sadece Rehberlik ve Araştırma Merkezinin tercihe açılması ancak bünyesinde özel eğitim sınıfı bulunan diğer okulların ise tercihe açılmamasından kaynaklandığı anlaşılmaktadır.

Davalı idare tarafından; bünyesinde özel eğitim sınıfı bulunan aynı türdeki eğitim kurumlarının davacının tercihine açılmamasına dayanak gösterilen Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı

T.C.

İZMİR

4. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2022/2173

KARAR NO : 2023/1179

Eğitim Kurumlarına Yönetici Seçme Ve Görevlendirme Yönetmeliği'nin 5'inci maddesinin (d) bendi olduğu ve bu bent uyarınca davacının branşına uygun olan sadece "özel eğitim kurumları"na yönetici (müdür) olarak görev yapabileceği iddia edilmekte ise de; Yönetmeliğin 5/d bendinin incelenmesinden davacının; "Görevlendirileceği eğitim kurumu ile aynı türdeki eğitim kurumlarından birine öğretmen olarak atanabilecek nitelikte olmak ve görevlendirileceği eğitim kurumu ile aynı türdeki eğitim kurumlarından birinde aylık karşılığında okutabileceği ders bulunmak" şartlarını taşıdığı, özel eğitim öğretmeni olan davacının hali hazırda Rehberlik ve Araştırma Merkezinde özel eğitim öğretmeni olarak görev yaptığı ve aynı yere müdür olarak görevlendirildiği, böylece görevlendirileceği eğitim kurumuna öğretmen olarak atanabilme şartını taşıdığı, "...ve aynı türdeki eğitim kurumlarından birinde aylık karşılığında okutabileceği ders bulunmak" şartının ise aynı türdeki eğitim kurumları bünyesinde özel eğitim sınıfı bulunan eğitim kurumlarından aylık karşılığında ders verme yetkisinin bulunduğu, bu dersi okutacak olanların özel eğitim öğretmenleri olması gerektiği, başka bir deyişle bünyesinde özel eğitim sınıfı bulunan aynı türdeki eğitim kurumlarının özel eğitim öğretmeni çalıştırmak yükümlülüklerinin bulunduğu, ancak bunun sağlanamaması halinde aylık karşılığında bu derslerin okutulması yoluna gidildiğinin anlaşıldığı, bu derslerin aylık karşılığında özel eğitim öğretmenleri tarafından okutulacağı, böylece aylık karşılığı ders okutulan bu kurumlara aynı zamanda öğretmen olarak atanabilmelerinin demümkün olduğu, dolayısıyla öğretmen olarak atanabileceği ve aylık karşılığı ders okutabileceği aynı türdeki eğitim kurumlarına yönetici olarak atanabileceği, yine yönetmelik hükümlerinden özel eğitim öğretmenlerinin sadece özel eğitim kurumlarına yönetici olarak atanabileceklerine ilişkin özel bir düzenlemenin de bulunmadığı anlaşıldığından dava konusu işlemde hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmıştır.

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemin **iptaline**, aşağıda dökümü yapılan ve davacı tarafından karşılanan yargılama gideri ile kararın verildiği tarihte yürürlükte bulunan Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi uyarınca belirlenen 5.500,00-TL vekalet ücretinin davalı idareden alınarak davacıya verilmesine, artan posta gideri avansının talep edilmesi halinde derhal, aksi halde kararın kesinleşmesinden sonra re'sen davacıya iadesine, kararın tebliğini izleyen günden itibaren 30 (otuz) gün içerisinde İzmir Bölge İdare Mahkemesi nezdinde istinaf yolu açık olmak üzere, 31/05/2023 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Başkan
ADNAN DİKENLİ
37831

Üye
HÜSEYİN ERGEN
195079

Üye
ABDULLAH ÖZTÜRK
216767

YARGILAMA GİDERLERİ :

Başvurma Harcı :	80,70 TL
Karar Harcı :	80,70 TL
Vekalet Harcı :	11,50 TL
Posta Gideri :	99,50 TL